
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 146

Калининского района Санкт-Петербурга
(ГБОУ СОШ № 146 

Калининского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 97

Санкт-Петербург

Об организации 
льготного питания 
учащихся ГБОУ СОШ № 146
Калининского района Санкт-Петербурга
на 2022-2023 учебный год

На  основании  Федерального  закона  от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»  (статья  37),  Приказа  Министерства
образования  и  науки  Российской  Федерации,  Приказа  Министерства
здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации,  от  11.03.2012
года № 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации
питания  обучающихся  и  воспитанников  образовательных  учреждений»,
Постановления  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской
Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил  и  норм  СанПиН  2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  организации  общественного  питания  населения»,  Закона  Санкт-
Петербурга от 24.09.2008 № 569-95 «О социальном питании в Санкт-Петербурге»,
Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 23.07.2009 № 873 «О мерах по
реализации  Закона  Санкт-Петербурга  «О  социальном  питании  в  Санкт-
Петербурге»,  Закона  Санкт-Петербурга  от  09.11.2011  №  728-132  «Социальный
кодекс  Санкт-Петербурга»,  Постановления  Правительства  Санкт-Петербурга  от
05.03.2015  №  247  «О  мерах  по  реализации  главы  18  «Дополнительные  меры
социальной  поддержки  по  обеспечению  питанием  в  государственных
образовательных  учреждениях  «Закона  Санкт-Петербурга  «Социальный  кодекс
Санкт-Петербурга»,  в целях упорядочения работы по организации полноценного
питания, увеличения показателя охвата горячим питанием учащихся школы:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по питанию, в компетенцию которого будут входить вопросы

предоставления  учащимся  питания  на  льготной  основе  и  компенсации
взамен льготного питания. 



2

Состав Совета:
- Викторов Ю.М. – заместитель директора по ВР, председатель совета
- Максимова Т.С. – заместитель директора по УВР начальной школы
- Кикоть Ю.В. – ответственный за организацию питания
- Киракосян К.С. – медицинский работник
- Шашина Н.А.– учитель физкультуры
- Борис О.В. – представитель родительской общественности
- Соболева С.Б. – представитель родительской общественности
- Сачко И.П. – представитель родительской общественности

2. Создать  бракеражную комиссию по контролю за  организацией  питания  и
качеством приготовления пищи в составе 4 человек:

- Викторов  Ю.М.  –  заместитель  директора  по  ВР,  председатель
комиссии

- Кикоть Ю.В. – ответственный за организацию питания
- Киракосян К.С. – медицинский работник
- Потыкевич М.А. – воспитатель ГПД     
Членам комиссии ежедневно проверять качество приготовления пиши и

ассортимент буфетной продукции. В случае выявления нарушений, составлять
акты. Итоги проверок оформлять документально один раз в неделю.

Информировать  директора  о  состоянии  дел  по  организации  питания  –
постоянно.
3. Создать  Комиссию  по  рассмотрению  вопросов  о  предоставлении  на

льготной  основе  питания  в  образовательных  учреждениях  школьникам,
находящимся в трудной жизненной ситуации в составе:

Председатель Комиссии:
Викторов Ю.М. – заместитель директора по ВР, 
Заместитель председателя
Романенкова  Е.Н.  –  преподаватель-организатор  ОБЖ,  председатель  первичной
профсоюзной организации школы, 
Члены комиссии:
Кикоть Ю.В. – ответственный за организацию питания
Петрова Н.А. – член родительского комитета
Секретарь:
Полякова Надежда Валентиновна — учитель физики

4. Утвердить график посещения учащимися столовой согласно приложению 1.


	ПРИКАЗ

